Sport e salute S.p.A.
Direzione Acquisti

Procedura negoziata per la stipula di un accordo quadro per la fornitura di prodotti di
cancelleria e di carta.

CIG 7832461F46 - R.A. 002/19/PN

Risposta ai quesiti pervenuti

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

1° QUESITO
Quando riportate la dicitura "carta verde" cosa intendete?
RISPOSTA AL 1° QUESITO

Cosi come previsto nellAllegato 1 al Capitolato tecnico, tutti i prodotti di cancelleria che
presentino la caratteristica “Carta verde” dovranno essere realizzati con carta da fibre vergini o
riciclata che rispetta i requisiti indicati al paragrafo 5 del Capitolato tecnico e speciale d’appalto.

2° QUESITO

In relazione al prodotto indicato alla riga 75 “Etichette stampabili varie dimensioni” della Tabella
riportata nell’Allegato 1 al Capitolato tecnico, per unita di misura “Singolo pezzo” intendete la
confezione da 100 fogli o un singolo foglio?

RISPOSTA AL 2° QUESITO

Per “singolo pezzo” si intende il singolo foglio A4.

3° QUESITO

Si chiede I'elenco dettagliato dei punti di consegna.

RISPOSTA AL 3° QUESITO
Le richieste di fornitura potranno essere emesse dai punti ordinati Sport e salute S.p.A. dislocati

su tutto il territorio nazionale: Direzione Centrale Sport e salute S.p.A. e 21 Comitati Regionali.
A titolo non esaustivo le consegne dovranno essere effettuate presso:
= Le sedidi Sport e salute S.p.A. site a Roma:

o Stadio Olimpico

o Centro di preparazione olimpica Giulio onesti - Largo Giulio Onesti 1 00197 Roma
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o lIstituto di Medicina e Scienza dello Sport - Largo Piero Gabrielli, 1 00197 Roma
o Piazza Lauro de Bosis, 15 00135 Roma
= Centro di preparazione olimpica di Formia (Via Appia Lato Napoli, 04023 Formia LT)
= Centro di preparazione olimpica di Tirrenia (Vione dei Vannini s.n.c. - 56018 Tirrenia (PI))
= Le sedi dei comitati regionali CONI e dei CONIPOINT
Gli indirizzi dei Comitati regionali sono riportati al seguente indirizzo:
https://www.coni.it/itthome-territorio-promozione.html

Accedendo alla home page di ciascun comitato & possibile visualizzare anche gli indirizzi
dei CONI POINT.

In ogni caso il Fornitore dovra garantire la spedizione su tutto il territorio nazionale, isole
comprese, anche ad indirizzi differenti da quelli sopra riportati.

4° QUESITO

In merito al punto 8.5 del Capitolato Tecnico "CATALOGO ELETTRONICO" chiediamo la
possibilita di proporvi una soluzione valida alternativa, rispettando le vostre esigenze.
RISPOSTA AL 4° QUESITO

Il Catalogo Elettronico dovra avere le caratteristiche e le funzionalita minime riportate all'interno
del paragrafo 8.5 del Capitolato Tecnico e speciale d’appalto.
5° QUESITO

In merito all'art. 15 “Risoluzione del contratto" dello Schema di contratto, richiediamo che tale
risoluzione  sia  applicabile ad entrambe le  parti (cliente e  fornitore).

RISPOSTA AL 5° QUESITO

Non é possibile. La risoluzione pud essere richiesta dal committente nelle ipotesi previste nello
schema di contratto nonché nell’articolo 108 del D.Lgs 50/2016.

6° QUESITO

In riferimento alla carta in risme riciclata f.to A4 e A3 abbiamo verificato con le cartiere piu
importanti e la tolleranza relativa alla grammatura ci risulta ostativa alla partecipazione. Potete
confermare che sara ritenuta idonea una carta riciclata di 80 gr di una tolleranza di +/- 3,2?

RISPOSTA AL 6° QUESITO

Con riferimento alla carta in risme riciclata f.to A4 e A3, si confermano sia la tolleranza minima
consentita di 78 gr/mq che la tolleranza massima di 82 gr/mq, cosi come indicato nell’Allegato 1
al Capitolato Tecnico.

7° QUESITO

Considerata la complessita per la predisposizione dell'offerta, Vi chiediamo di prorogare la data
di scadenza di 7 giorni.
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RISPOSTA AL 7° QUESITO

Non €& possibile concedere la proroga.

Il Responsabile del
procedimento

Dott. Gennaro Ranieri

Originale firmato
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